"w ̂ - — _

PREFEITURA DE NOVA VENEC

GABINETE DO PREFEITO

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Aecebido em:.

Horário: 1U : ̂-1 horas
Rubrica: ±

OFICIO N° 704/2023/GPNV.

Nova Venécia/ES, 30 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZOLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Leis n" 3.735, 3.736, 3.737, 3.738 e Lei Complementar N° 22, de

30 de junho de 2023.

Senhor Presidente;

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, as leis abaixo

elencadas, devidamente sancionadas, para os devidos fms:

LEI N° 3.735, DE 30 DE JUNHO DE 2023 - DA NOVA REDAÇAO AO

ANEXO IV DA LEI N" 2.868/2009, QUE DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO

POR TEMPO DETERMINADO PARA ATENDER À NECESSIDADE

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS

TERMOS DO INCISO IX, ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C

ART. 66, INCISO X, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL DE NOVA

VENÉCIA-ES.

LEI N° 3.736, DE 30 DE JUNHO DE 2023 - DECLARA DE UTILIDADE

PÚBLICA, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, A-

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES(AS) FAMILIARES LOUBAK E

ADJASENCIA - AFALOA.

LEI N° 3.737, DE 30 DE JUNHO DE 2023 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER AO REPASSE DE RECURSOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES A ASSOCIAÇÃO DOS

MOTOCICLISTAS OFF ROAD DE NOVA VENÉCIA-ES.

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia- ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: hltp://www.novavenecia.es.gov.br- e-inail: gabinete(^novavenecia.es.gov.br

. .....

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 3.738, DE 30 DE JUNHO DE 2023 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER AO REPASSE DE RECURSOS

DO GABINETE DO PREFEITO AO CONSELHO DE SEGURANÇA DE

NOVA VENÉCIA-ES - CONSENOVE.

LEI COMPLEMENTAR N" 22, DE 30 DE JUNHO DE 2023 - DA NOVA

REDAÇÃO, REVOGA E INSERE DISPOSITIVOS À LEI COM

ELEMENTAR N" 5, DE 9 DE ABRIL DE 2008, QUE INSTITUI O CÓDIGO

DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

.Ç)P

Atenciosamente,

ANDRÉ WILER SI

PRE

A FAGUNDES

O

I  'despacho""!
^  Ark' .l\A a;

para

i3QiíData:

L= Presraenie CMNV-ES

DESPACHO DO DEL:
1) Recebido para arquivamento. .

?)ArqMi»a.gp

.Q9m

Fm ()K \f)^ iõ20<^

uj^íkc
Diretor(a) do DEL

Av. Vitória, 347 - Centro -Nova Venécia- ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novaveneeia.es.gov.br- e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br